PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

29.08.2017                                                                                                    № 178
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 25.05.2017 № 141

«О квалификационных требованиях
к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых
для замещения должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие          с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                                 «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом                        Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», частью 4 статьи 48 Устава                               Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Ханты-Мансийского района от 25.05.2017 № 141 «О квалификационных требованиях к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в Думе Ханты-Мансийского района» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 4 изложить в следующей реакции:

« - профессиональное образование».
1.2. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы для замещения должности муниципальной службы, при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.».
1.3. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. В случае, если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.».

        2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	Исполняющий обязанности

председателя Думы

Ханты-Мансийского района
	Глава
Ханты-Мансийского района

	П.А. Астраханцев
29.08.2017
	К.Р. Минулин
29.08.2017